

کژارشن
حسین فصیحی
شمار سارقان پایتخت آنقدر زیاد است که اگر مأموران پلیس هر روز مشغول اجرای طرح‌هایی برای بازداشت آنها باشند، بعد است بشود پایانی برای دزدان تصور کرد. این موضوع را می‌توان از جولان سارقان در شهر و اجرای طرح‌های گاه به‌گاه مأموران پلیس و بازداشت قلده‌ای سارقان در یافت.

پس از بازداشت ۲۴۴ سارق که در جریان دو طرح قبلی مأموران پلیس پایتخت رقم خورده جانشین رئیس پلیس تهران روز گذشته از آنهدام ۳۵ باند سرقت و دستگیری ۱۵۳ سارق خیر داد. سردار قادر کریمی گفت: در آخرین عملیات پلیس تهران که شامگاه سه‌شنبه انجام شد، ۱۵۳ سارق شناسایی و دستگیر شدند. وی ادامه داد: مأموران پلیس با شراف اطلاعاتی توانستند در نیمه اول امسال تعداد زیادی از سارقان را مورد رصد قرار دهند و دستگیر کنند شامگاه سه‌شنبه هم با اطلاعاتی که مردم در اختیارمان قرار دادند، موفق شدیم ۳۵ باند سرقت را در تهران منهدم کنیم. سردار کریمی گفت: ۱۷ باند منهدم شده در حوزه زور گیری، کیف‌فای و موبایل قاچی فعال بودند. سردار کریمی گفت: ۶۱ در صد از سارقان دستگیر شده سابقه‌دار هستند که برخی از آنها در دوره مرخصی زندان مر تکب سرقت شده بودند و با تکرر از حمایت قاطعه دستگاه قضا از پلیس گفت: با دستور دادستان تهران دادپاران و بازپرسان مرتبط، احکام قاطعی را در رابطه با افراد دستگیر شده اعمال می‌کنند. سردار کریمی با اشاره به اقدامات پلیس تهران در شش ماهه اسفـال گفت: خوشبختانه از شاخص نیروی انتظامی یک مخصوص کاهش جرائم بالاتر هستیم و جرائم تهران ۱۲ درصد کاهش یافته است. وی گفت: برخی سارقان به صورت فـصلی در تهران کار می‌کنند و پس از مدتی سرقت از پایتخت خارج می‌شوند. سردار کریمی همچنین گفت: که بیشتر متهمان بازداشت شده در جنوب و شهرهای اطراف تهران شناسایی و دستگیر شده‌اند.

■ **تلاش برای احساس امنیت**
 طرح‌های پلیس درباره بازداشت سارقان مدام در حال انجام

متهم به جرمش اقرار کرد
فرب پسران نوجوان
برای رسیدن به طلب ۲۰ میلیونی

مرد جوان که بعد از فرب سه نوجوان سنسار یوی آذربایسی را طراحی و اجرا کرده بود، روز گذشته محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار ما، هفدهم مهرماه ۹۴ مرد میناسالی مأموران پلیس ورامین را از ناپدید شدن ناگهانی پسر نوجوانش که علی نام داشت، با خبر کرد. او گفت: پسرم مثل هر روز راهی مدرسه شده، اما دیگر به برگشت. وقتی تحقیقات پلیس در این باره به جریان افتاد، پدر علی جزئیات بیشتری در اختیار مأموران گذاشت. او گفت: وقتی خودم در این باره تحقیق کردم، همسایه‌ها گفتند که پسرم را روزی بر خودروی منوچهر، یکی از معلمان مدرسه دیده‌اند. وقتی از منوچهر در این باره تحقیق شد، گفت که از سرنوشته علی خبر ندارد. مأموران اما در بررسی تماس‌های او وی متوجه تناقض‌های او شدند، بنابراین معلم جوان وقتی مورد تحقیق قرار گرفت، اعتراف کرد که علی را ربوده و در یکی از باغ‌های اطراف شهر حبس کرده است. او گفت: به خاطر اختلافی که با پدر علی شامتم با همدستی سه نفر از شاگردانم علی را ربوده و باغ منتقل کردم.

بعد از مدتی به دستور امدار آن وقت جوب آدم، گفت اشتباه گرفته محل حاضر شدند و همزمان با راهایی گروهان سه‌پسر نوجوان را هم بازداشت کردند. آنها وقتی مورد تحقیق قرار گرفتند، گفتند که از انگیزه معلم خود خبر نداشتند و برای تنبیه علی او را به باغ منتقل کرده‌اند. روز گذشته با پاسخگه بررسی‌ها برای رسیدگی به شعبه چهارم دادگاه کیفری شماره یک استان تهران فرستاده شد و متهمان مقابل قاضی عبداللهی میز می‌حاکمه حاضر شدند.

منوچهر وقتی در جایگاه حاضر شد، اتهامش را قبول کرد و در شرح ماجرا گفت: من معلم یکی از دبیرستان‌های ورامین هستم. مدتی قبل از حادثه با پدر یکی از دانش‌آموزانم بر سر خرید یک خودرو اختلاف حساب ۲۰ میلیون تومانی پیدا می‌کردم. هر وقت پدرم را طلب می‌کردم، او از دادن آن طفره می‌رفت تا اینکه به فکر آدم‌ربایی اقدام. تصمیم گرفتم با ربودن علی، پسر آن مرد به پولم برسم. از آنجا که برای اجرای نقشام به همدست نیاز داشتم، تصمیم گرفتم تا سه نفر از شاگردانم کمک بگیرم. اگر مجاری اختلاف حساب را مطرح می‌کردم آنها بهم نمی‌کمک نمی‌کردند به خاطر همین به دروغ مدعی شده که علی مزاحم خانواده‌ام می‌شود. بعد از آن بود که به خاطر اعتمادی که به من داشتم، قبول کردند که در اجرای دهم، علی آن کمک کند. روز حادثه مبلغ نقشه‌ علی را ربودیم و به باغ یکی از بستگان منتقل کردیم، اما یک روز بعد از حادثه مأموران پلیس من را بازداشت کردند. وی ادامه داد: از کاری که کردم، بسیار پشیمانم. همین که از شغل دبیری برکنار شدم، برایم بزرگترین عذاب است. اول از خدا بعد از شاکمی می‌خواهم که مرا ببخشد.

بعد از آن سه متهم نوجوان یک به یک در جایگاه حاضر شدند و حرف‌های معلمشان را تأیید کردند.

یکی از متهمان گفت: معلم ما رابطه خیلی خوبی با ما داشت و کار نامه ما هم نشان می‌دهد که از چه‌جاهی ممتاز بودیم. وقتی او مجاری مزاحمت علی برای خانواده‌اش را مطرح کرد، تصمیم گرفتم که هر کمکی که می‌توانیم به او بکنیم، اما نمی‌دانستیم که ما را فریب داده است. وقتی اصل ماجرا را متوجه شدیم به او گفتیم چرا او را قانونی اقدام نکردی؟ گفت: مدرکی نداشتیم و دستم به جایی بند نبود. از شاکمی و خانواده‌ومی‌خواهم ما را ببخشند تا پدر س و ادامه تحصیل ادامه دهیم. الان لایکلکلیف هستیم نه می‌توانیم در سمان را ادامه دهیم و نه به خدمت سربازی برویم.

مشاور کلون هم که در جلسه حضور داشت، گفت: چندماه می‌که متهمان در کلون بودند، بسیار اخلاق و رفتار شایسته‌ای داشتند و در فعالیت‌های قرآنی و همه نمازهای جماعت شرکت داشتند. از شاکمی و خانواده‌او می‌خواهم تا آنها بهترین روزهای عمرشان را در زندان نگذرانند و فرصت دهند تا پدر س که از این اتفاق گرفته‌اند دست‌زدی کنند. بعد از دهمین دفاعیات متهمان، هیئت قضایی وارد شور شد.

شدن است، اما بازداشت سارقان که با دشواری بسیاری هم برای پلیس همراه است منجر به رضایت عمومی جامعه نشده است؛ چرا که بازداشت پایان سرقت نیست. رضایت عمومی زمانی حاصل می‌شود که مردم از قرار دادن خودرو در کوچه یا مولالشان در خانه احساس امنیت کنند و بدانند که در سایه اقتدار قانون کسی جرئت تعرض به اموالشان را ندارد. سردار کریمی اشاره کرده است که ۶۱ در صد از مجرمان بازداشت شده در دوران مرخصی زندان مر تکب سرقت شده‌اند، ایضا ایشان از حمایت قاطع دستگاه قضایی قدر دانی کرده است. پرستی این است که آیا دادن مرخصی به سارقان و بازگردن آنها به چرخه جامعه که باعث ناامنی بیشتر شده است، مایه قدر دانی است؟! بنابراین یکی از موضوعات مهم در تکرار جرم را می‌توان در ترسیدن سارقان از پلیس و دستگاه

شمار دزدان پایتخت از کف رفت!



دست به تکرار جرم نزنند.در مورد پایین بودن هزینه جرم هم روشن است همه سارقان بازداشت شده از خلأهای موجود قانون یارافت فضات استفاده می‌کنند و بعد از آزادی دست به تکرار جرم می‌زنند. بدون اینکه سوابق آنها منجر به محرومیت از خدمات اجتماعی برای خود یا خانواده‌شان باشد.

مردی که وسایل خودرواش در حوالی خیابان امجکل تهران به سرقت رفته است و خبرنگار ما می‌گوید شنبه سوم مهرماه برای مراسم عروسی یکی از بستگانم از شهرستان به تهران آمدم. ساعت ۱۸ همان روز وقتی برای سرکشی به خودروم به کوچه آمدم، دیدم که کاپوت خودرو بالا است و باتری آن سرقت شده است. چند ساعت از ماجرا گذشته بود که این بار سارقان کامپیوتر آن را سرقت کردند. در هر دو مورد با پلیس تماس گرفتم و مأموران کلانتری بازار خیلی زود در محل حاضر شدند



و گزارش آن را تهیه کردند و رفتند. اگر کمک همسایه‌ها برای انتقال خودروم به یکی از خانه‌ها نبود، چرخ‌هایش راهم سرقت می‌کردند. حال‌هم باید راهی شهرستان شوم و امکان پیگیری برایم وجود ندارد.

این موضوع یکی از روزمرگی‌های مردم پایتخت به خصوص در جنوب شهر است. شاید از همین رو باشد که به گفته جانشین رئیس پلیس تهران بیشتر متهمان بازداشت شده در جنوب و شهرهای اطراف تهران آن شناسایی و دستگیر شده‌اند. در این محل‌ها کافی است وقتی وسیله‌ای از خودروتان سرقت می‌شود، کمی تأمل کنید آن وقت با انبوهی از مردم با گزارش‌های ریز و درشت از سرقت مواجه خواهید شد. اجرای طرح‌های پلیس باید احساس امنیت را در جامعه ارتقا دهد و گر نه دستگیری و پرور کردن مجرمان در زندان چاره کار نیست.

اعدام یک متجاوز و ۲ سارق مسلح تلافی شاد آباد



طلاهایشان مورد آزار و اذیت قرار داده و در پایان آنها را در مکان خلوتی رها کرده‌اند.

یکی از شاکیان که دختر ۱۹ ساله‌ای بوده، گفت: داخل بزرگراه ایستاده بودم تا به مامازند بروم که خودروی پراید نفرمای کنارم توقف کرد. پس از گفتن مسیر راننده که مرد جوانی بود، مرا استوار کرد و کمی آن‌طرف‌تر هم دو مرد دیگر به عنوان مسافر سوار شدند. هنوز مسافت زیادی را طی نکرده بودیم که دو مرد مسافر نما جاقویی زیر گلویم گذاشتند و یا تهدید سرم را به زیر صندلی بردند. آنها مرا در بیابان‌های اطراف مورد آزار و اذیت قرار دادند و بعد از سرقت طلاهایم مرا در خیابانی رها کردند.

در حالی که هر روز به تعداد شاکیان این پرونده افزوده می‌شد مأموران پلیس در تحقیقات تخصصی چهار مرد شیطان مفت را به نام‌های محمود- ۲۵ ساله، کریم- ۳۱ ساله، سیاوش- ۲۷- و علی شناسایی و دستگیر کرد. متهمان در بازجویی‌ها وقتی با شاکیان روبه‌رو شدند به ۱۳ فقره آدریایی و تجاوز اعتراف کردند. کریم در بازجویی‌ها علاوه بر تجاوز به قتل محبویه هم اعتراف کرد. چهار متهم بعد از تحقیقات تکمیلی در شعبه ۲۱ دادگاه کیفری محاکمه شدند. هیئت قضایی متهمان را به اعدام، حبس و شلاق محکوم کرد.



شیاطین پاک‌شبت:

آگهی دادگستری
 جناب آقای فریدون بخشایشی فرزند افلاطون و خانم فری چهارظهرایی فرزند سروش و فردوس بخشایشی

فرزند افلاطون با عنایت به تجدید نظر خواهی ستاد اجرایی فرمان امام(ع) کرج در این دادگاه تحت کلاسه ۹۵۰۰۲۰/۹۵ نسبت به دادنامه شماره ۹۵۰۹۹۳۰۰/۱۱۰۰۰۴۷ مورخ ۱۳۹۵/۲/۲۳ چنانچه پاسخخی به لایحه تجدید نظر خواهی دارید ظرف ۱۰ روز در راستای اجرای ماده ۳۳۶ قانون ق.ا.د.م پاسخ خودتان را اعلام فرمائید. بدیهی است پس از انقضای مهلت یاد شده پرونده به دادگاه تجدید نظر ارسال خواهد شد.

م.الف: ۴۶۵۹۶
 مدیر دفتر دادگاه اصل ۹۹ قانون اساسی استان البرز

آگهی مفقودی

یک جلد دفترچه وکالت متعلق به آقای حمید میرجلیلی فرزند کاظم دارای کدملی ۴۴۳۳۵۵۹۳۵۰ به شماره پروانه ۲۳۱۶۰ مفقود شده است. لذا از یابنده تقاضا می‌شود آن را به صندوق پستی به آدرس یزد، انتهای بلوار دانسجو، کوچه بانک صادرات، دفتر هیات مدیره کانون وکلای مرکز امور مشاوران قوه قضائیه تحویل و یا به شماره تلفن ۰۹۱۳۱۵۹۲۴۷۱ تماس حاصل نمایند.

که داشت شروع به تیراندازی به طرف مغازه کر.د. من و پدرم از ترس پشت گاو صندوق پناه گرفتیم و در ادامه دو مرد نقابدار دیگری که یکی از آنها مسلح به کلانشلیکف دیگری مسلح به تیر بزرگی بود، به طرف ما تیرین حمله کردند و با تیر شیشه‌ها را شکستند و حدود ۴ کیلو طلا را داخل ساکی ریختند و همگی سوار خودروی سمند شدند و از محل گریختند.

پس از این حادثه، تیمی از کارآگاهان مبارزه با سرقت‌های مسلحانه پلیس آگاهی پایتخت به دستور بازپرس پرونده وارد عمل شدند. مأموران در نخستین گام شماره پلاک خودروی سارقان مسلح را از سامانه پلیس استعلام گرفتند که مشخص شد خودروی سمند سفید مدتی قبل سرقت شده و صاحب آن در اداره پلیس اعلام سرقت کرده است. مأموران همچنین متوجه شدند، اعضای باند چند روز قبل از این حادثه، به یک طلافروشی در شهرستان جویبار دستبرد زده بودند. بررسی‌های اطلاعاتی مأموران حکایت از آن داشت که دو نفر از سارقان به نام‌های پیمان ۲۶ ساله و ایرج ۲۵ ساله در شهرستان اهواز و دو نفر دیگر به نام‌های بهمن ۴۱ ساله و شایان ۳۰ ساله در تهران و عضو دیگر باند به نام صمد ۲۵ ساله در شهر دیگر سکونت دارند. در چنین شرایطی مأموران مخفیگاه متهمان را در تهران شناسایی کردند و موفق شدند، هشتم اسفند ماه همان سال در عملیات جداگانه در تهران بهمین، شایان و صمد در جاده‌ای در استان چهار محال بختیاری پیمان و ایرج را که راهی تهران بودند، دستگیر کنند.

مأموران در مخفیگاه سارقان مسلح سه قبضه سلاح کلانشلیکف به همراه ۹ خشاب جنگی، ۲۷۰ فشنگ و یک کلت کمربا با خشاب اضافه همراه دستگا‌ه خود طلاکشف کردند. اعضای باند در بازجویی‌ها علاوه بر سرقت از طلافروشی شادآباد و شهرستان جویبار به سه فقره سرقت مسلحانه از سه طلافروشی دیگر در شهرستان‌های شوش و دزفول و همچنین سرقت مسلحانه خودرو در تهران اعتراف کردند. سارقان اعتراف کردند که به مغازه‌های طلافروشی‌ای دستبرد می‌زدند که دوربین و ایمنی لازم نداشته است.

متهمان پس از تحقیقات تکمیلی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران محاکمه شدند. قاضی پرونده متهمان را محارب شناخت و آنها را به اعدام محکوم کرد. مدتی بعد حکم اعدام متهمان در شعبه ۴۱ تأیید شد تا اینکه صبح دیروز پیمان و ایرج در زندان رجایی شهر با طناب دار اعدام شدند. پرونده سه متهم دیگر برای اجرای حکم در حال سیر مراحل قانونی است.

آگهی رونوشت حصر وراثت

خواهان رونوشت حصر وراثت اشرف لوارزائی فرزند جمعه دارای شناسنامه شماره ۲۱۹۱ صاهره از زایل به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه ۹۵۰۰۲۰۴۱۵/۹۵۰۰۲۰۴۱۵ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان اویس لوارزائی فرزند ملک به شناسنامه ۳۶۱۴۰۷۱۳۳۰ صاهره از زاهدان در تاریخ ۱۳۹۵/۳/۴ در اقامتگاه دائمی خود بدربود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:

۱. متقاضی با مشخصات فوق: لا مرحوم و متوفی و لا غیر

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت‌نامه‌ای از متوفی نزد او می‌باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به این دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

محمد رضا طاهری نسب

قاضی شورای حل اختلاف شماره یک زاهدان

م.الف: ۱۸۱۷

مهلت ۱۰ روزه پلیس

برای دریافت معاینه فنی خودرو

جانشین رئیس پلیس راهور ناجا از فرصت ۱۰ روزه به رانندگان برای دریافت معاینه فنی خیرداد.

سردار موسی امیری روز گذشته به خبرنگاران گفت: شهروندان ۱۰ روز فرصت دارند تا با مراجعه به مراکز معاینه فنی نسبت به دریافت برگه معاینه فنی خودرو اقدام کنند. وی با اعلام اینکه تا این مدت دوربین‌های ثبت تخلف جریمه‌ناشدن برگه معاینه فنی را ثبت نمی‌کنند، افزود: جریمه تسلیمی ناشدن برگه معاینه فنی که از سوی مأموران پلیس راهور در سراسر کشور انجام می‌شود، همچنان به قوت خود باقی است.

داماد با ۱۰۰ هزار شاخه گل راهی دادگاه خانواده شد

زن جوان با اجرا گذاشتن مهر به خود داماد را مجبور به تهیه ۱۰۰ هزار شاخه گل کرد.

در بخشی از مهریه‌ای که عروس آن را در دادگاه خانواده کرج به اجرا گذاشت، داماد باید ۱۲۴ هزار شاخه گل رز به عروس تحویل می‌داد. دو روز قبل داماد مجبور شد ۱۰۰ هزار شاخه گل را که تهیه کرده بود، با دو وانت به دادگاه خانواده منتقل کند و در حضور نماینده اجرائی احکام به مهرش تحویل دهد. عروس از دادگاه درخواست کرد جلسه دادگاه تا زمانی که مهرش گل ساز سوی کارشناس انجام شود به زمان دیگری موکل شود.

قاتل فراری بعد از ۲۱ سال دستگیر شد

مردی که متهم است ۲۱ سال قبل در جریان یک نزاع در کرمانشاه مر تکب قتل شده بود، در شهرستان خرمدره زنجان دستگیر شد.
 حادثه قتل سال ۷۴ و در جریان یک نزاع در شهرستان کرمانشاه اتفاق افتاد. مأموران پلیس بعد از اطلاع از وقوع حادثه در محل حاضر شدند و متوجه شدند که عامل حادثه مرد جوانی است که متواری شده است. تلاش‌ها برای بازداشت متهم به جریان افتاد، اما مشخص شد که متهم محل زندگی خود را تغییر داده است. در حالی که تحقیقات پلیس با این بست مواجه شده بود، چند روز قبل خبر رسید که مخفیگاه قاتل فراری در شهرستان خرمدره زنجان شناسایی شده است، بنابراین مأموران پلیس متهم را بازداشت کردند.

سردار علیرضا صالحی، فرمانده انتظامی استان زنجان گفت: متهم در اولین بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرد.

۱۴ زخمی در واژ گونی اتوبوس مسافربری

واژگونی دستگاه اتوبوس مسافربری در جاده سرچم به اردبیل ۱۴ زخمی برجای گذاشت.
 این حادثه با تصادم دیروز و در سراسر بزری بین تونل‌های یک دو این مسیر اتفاق افتاد و علت آن از سوی پلیس در دست بررسی است. جاده سرچم- اردبیل یکی از خطرناک‌ترین مسیرهای ارتباطی استان اردبیل است و سانحه‌های رانندگی زیادی در آن به وقوع می‌پیوندد. پلیس راه می‌گوید که به دلیل وجود ناقص بسیار در این جاده هنوز آن را از راه و سه‌رازی تحویل نگرفته است و این در حالی است که این جاده در دولت دهم مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. تندی است و بیشتر سوانح نیز در اثر واژگونی ماشین‌های سنگین به وقوع می‌پیوندد.

پاشگاه خونی

شرط عمل به وصیت اگر شخصی در بستر بیماری بگوید که اموالم پس از مرگ متلماهل فلان فرد من هست، آیا این می‌تواند دلیل مالکیت آن اموال پس از فوت باشد؟

اگر منظور از مرضی، مرض موت باشد، یعنی مرضی که پزشکان از او قطع امید کرده‌اند و هر لحظه امکان فوت‌وی باشد، اگر چنین شخصی وصیتی کند، قطعاً وصیت او باطل است و از نظر شرعی این وصیت‌ها هیچ گونه اعتباری ندارد، اما اگر شخصی در حال بیماری نه در مرض موت، بلکه هوش و حواس او به جا باشد و امید مرگ برای او وجود ندارد اگر چنین شخصی وصیتی کند و پس از مرگ او همه وارشان رضی به آن وصیت باشند، در این صورت می‌توان به آن وصیت عمل کرد، اما اگر حتی یک نفر از وارثان نسبت به آن وصیت ناراضی باشد، عمل به آن وصیت باطل است.

آیا مشخص کردن سهم ارث هر فرد نزد توسط والدین بدون رعایت مساوات جایز است؟
 پدر یا مادر در حال حیات، می‌توانند بر اندازه که بخواهند به یک یا همه اولاد خودبخش کنند و از اموال و دارایی خود هر چند به طور غیرمساوی به فرزندان خود بدهند. هر چند این کار بی‌عدالتی بین فرزندان است، اما از نظر شرعی جایز بوده و برای هیچ‌کس حق اعتراضی وجود ندارد.